
Государственное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение                           

ЛИЦЕЙ № 470                                                                                                             

Калининского  района  Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗ 

22.01.2025 года      № 34 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом  Федеральной службы  по  надзору  в  

сфере  образования  и  науки    от 13.05.2024 № 1008  «Об утверждении состава  

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым 

проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 

учебном году». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся  4-х,5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х  классов. 

2. Утвердить сроки проведения ВПР в ГБОУ лицей № 470 согласно графику 

(Приложение 1). 

3. Назначить школьными  координаторами, ответственными  за организацию и 

проведение ВПР в ГБОУ лицея № 470 Воронову М.Н   заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе (УВР), Пешкову В.О. заместителя директора по учебно-

воспитательной работа  и  Будылина  М.Б. заместителя директора по учебно-

воспитательной работе (УВР)- техническим специалистом по сопровождению 

проведения ВПР 

4. Школьному координатору: Будылину М.Б. 

4.1. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4, 5–8-м,10-м  классам и 

организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.2. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания  работ – экспертам по 

проверке. 

5. Школьным  координаторам: Вороновой М.Н., Пешковой В.О. 

5.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 



5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

5.3. Организовать выполнение участниками работы. 

5.4. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение  5-и 

дней после проведения работы  по соответствующему предмету. 

5.5 Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 1). 

6. Организаторам проведения в аудитории: 

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

6.2. В день  проведения  ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их эксперту по проверке 

ВПР. 

7. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 2). 

7.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 

полученными от школьного координатора, в течение  5-и дней после проведения 

работы . 

 Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор: О.Л.Винокурова        

 (Ф. И. О.)  (подпись) 

С приказом ознакомлен(ы): 

Заместитель директора по УВР  Воронова М.Н.     

Заместитель директора по УВР  Пешкова В.О.     

Заместитель директора по УВР  Будылин М.Б.     

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

 

 



                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу ГБОУ лицея № 470   от  21.01.2025  №  34          

График  проведения ВПР в 2025 года 

Дата/урок Предмет ФИО организатора  

в  аудитории 

Класс Кабинет 

11.04.25 

(пятница) 

 2 урок 

Русский язык Пешкова В.О. 

Рачицкая О.А. 

Бушуева В.А. 

8А 

8Б 

8В 

№ 2.10 

№ 3.4 

№4.6 

11.04.25 

(пятница) 

 3 урок 

Русский язык Вышина И.И. 

Скачко М.П. 

Штолина А.В. 

Комолова Т.А. 

7А 

7Б 

7В 

7Г 

№ 4.3 

№ 3.12 

№ 3.5 

№ 3.8 

11.04.25 

(пятница) 

 4-5 урок 

Русский язык Ковалевская И.П. 

Зайцева Н.В. 

10А 

10Б 

№ 2.2 

№ 3.2 

15.04.25 

(вторник)  

3-4  уроки 

Математика  

 

Щепак Н.С. 

Казакова Т.В. 

Плюснина Ю.А. 

Комолова Т.А. 

6А 

6Б 

6В 

6Г 

№ 2.3 

№ 4.9 

№ 2.4 

№ 3.8 

15.04.25 

(вторник)  

3 урок 

Предмет по выбору: 

Обществознание, 

История, Литература, 

Английский язык 

Рачицкая О.А. 

Грищенко Ю.А. 

Вышина И.И. 

Багерман А.Я. 

7А 

7Б 

7В 

7Г 

№ 3.4 

№ 4.4 

№ 4.3 

№ 3.7 

15.04.25 

(вторник)  

3-4  уроки 

Математика Винокурова О.Л. 

Зайцева Н.В. 

10А 

10Б 

№ 4.12 

№ 3.2 

15.04.25 

(вторник)  

4 -5 уроки 

Математика (с 

углубленным 

изучением предмета) 

Комолова Т.А. 

Рачицкая О.А. 

Пешкова В 

8А 

8Б 

8В 

 

№ 3.8 

№ 3.4 

№2.10 



16.04.25 

(среда) 

3-4уроки    

Математика Афанасьева О.С. 

Кузнецова Н.А. 

Воробьева Н.Н. 

Боронина Е.Ю. 

5А 

5Б 

5В 

5Г 

№ 4.10 

№ 2.2 

№ 4.5 

№ 2.7 

16.04.25 

(среда) 

4уроки    

Предмет по выбору: 

Обществознание, 

История, Литература, 

Английский язык 

Фролова Ю.Ю. 

Казакова Т.В. 

Бушуева В.А. 

Щепак Н.С. 

6А 

6Б 

6В 

6Г 

№ 4.2 

№ 4.9 

№ 4.6 

№ 2.3 

16.04.25 

(среда) 

3-4уроки    

Предмет по выбору: 

Обществознание, 

История, География, 

Физика, Химия, 

Литература, 

Английский язык 

Вышина И.И. 

Казакова Т.В. 

10А 

10Б 

№ 4.3 

№ 4.9 

17.04.25 

(четверг) 

 2 урок 

Русский  язык Афанасьева О.С. 

Негорюева О.В. 

Бушуева В.А. 

Скачко М.П. 

5А 

5Б 

5В 

5Г 

№ 4.10 

№ 2.10 

№4.6 

№ 3.12 

17.04.25 

(четверг) 

 2-3 урок 

Предмет по выбору :  

География, биология 

Адонина Н.П. 

Щепак Н.С. 

Паутова А.А. 

Плюснина Ю.А. 

6А 

6Б 

6В 

6Г 

№ 1.6 

№ 2.3 

№2.4 

№ 3.3 

17.04.25 

(четверг) 

 3 урок 

Предмет по выбору : 

История, 

Обществознание,     

Литература, 

Английский язык 

Афанасьева О.С. 

Хлупина Е.Е. 

Боронина Е.Ю. 

8А 

8Б 

8В 

№ 4.10 

№ 4.2 

№ 2.7 

 

17.04.25 

(четверг) 

2- 3  урок 

 Предмет по выбору: 

Обществознание, 

История, География, 

Физика, Химия, 

Литература, 

Английский язык  

 

Ковалевская И.П. 

Зайцева Н.В. 

10А 

10Б 

№ 2.2 

№ 3.2 

 



18.04.25 

(пятница) 

2-3 урок 

Предмет по выбору 

(Химия,  Физика с угл. 

изуч. ,Информатика.) 

Пешкова В.О. 

Бушуева В.О. 

Рачицкая О.А. 

 

8А 

8Б 

8В 

№ 2.10 

№ 4.6 

№ 3.4 

 

22.04.25 

(вторник) 

2-3 уроки 

Предмет по выбору :  

География, биология 

Рачицкая О.А. 

Вышина И.И. 

Грищенко Ю.А. 

Щепак Н.С. 

7А 

7Б 

7В 

7Г 

№ 3.4 

№ 4.3 

№ 4.4 

№ 2.3 

22.04.25 

(вторник) 

4-5 уроки 

Предмет по выбору :  

География, биология 

Комолова Т.А. 

Рачицкая О.А. 

Пешкова В.О. 

8А 

8Б 

8В 

№ 3.8 

№ 3.4 

№ 2.10 

22.04.25 

(вторник) 

3-4 уроки 

Предмет по выбору :  

География, биология 

Афанасьева О.С. 

Штолина А.В. 

Боронина Е.Ю. 

Судакова А.Ф. 

5А 

5Б 

5В 

5Г 

№ 4.10 

№ 3.5 

№ 2.7 

№ 3.10 

22.04.25 

(вторник) 

2 урок 

Русский язык Зайцева Н.В. 

Негорюева О.В. 

Комолова Т.А. 

Скачко М.П. 

6А 

6Б 

6В 

6Г 

№ 3.2 

№ 2.4 

№ 3.8 

№ 3.12 

23.04.25 

(среда) 

4 урок 

Предмет по выбору :  

История, Литература, 

Английский язык 

Афанасьева О.С. 

Туктунова Р.И. 

Воробьева Н.Н. 

Боронина Е.Ю. 

5А 

5Б 

5В 

5Г 

№ 4.10 

№ 2.4 

№ 4.5 

№ 2.15 

23.04.25 

(среда) 

2-3 уроки 

Математика с 

угл.изучением 

Рачицкая О.А. 

Фролова Ю.Ю. 

Грищенко Ю.А. 

Плюснина Ю.А. 

 

7А 

7Б 

7В 

7Г 

№ 3.4 

№ 4.2 

№ 4.4 

№ 2.3 



24.04.25 

(четверг) 

4-5 уроки 

Предмет по выбору 

( Физика с угл. изуч. , 

Информатика.) 

Плюснина Ю.А. 

Штолина А.В. 

Грищенко Ю.А. 

Степаненко А.С. 

7А 

7Б 

7В 

7Г 

№ 2.3 

№ 3.5 

№ 4.4 

№ 2.8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу ГБОУ лицея № 470       от    22.01.2025 №             

Эксперты по проверке ВПР 

Дата Предмет Класс ФИО 

11.04.25-17.04.25 Русский язык 8А,8Б,8В Афанасьева О.С.,            

Степаненко А.С. 

11.04.25-17.04.25 Русский язык 7А,                   

7Г,                

7Б,7В 

Яблокова Н.Л.,                   

Степаненко А.С.               

Грищенко Ю.А. 

11.04.25-17.04.25 Русский язык 10А,10Б Воробьева Н.Н.,                

Казакова Т.В. 

15.04.25 -21.04.25 Математика 6А,6Б,6В,6Г Зайцева Н.В.,Комолова Т.А. 

15.04.25 -21.04.25 Обществознание,  

История, Литература, 

Английский язык                        

7А,7Б,7В,7Г Багерман А.Я.,          

Грищенко Ю.А.,                    

Яблокова Н.Л.,                         

Щепак Н.С.,Плюснина Ю.А. 

15.04.25 -21.04.25 Математика 10А,10Б Ковалевская И.П.,                 

Зайцева Н.В. 

15.04.25 -21.04.25 Математика                      

(с угл.изучением) 

8А,8Б,8В Рачицкая О.А.,Комолова Т.А. 

16.04.25 -22.04.25 Математика 5А,5Б,5В,5Г Штолина А.В.,Адонина Н.П. 

16.04.25 -22.04.25 История,Обществознание, 

Литература, Английский 

язык 

6А,6Б,6В,6Г Бушуева В.А.,Казакова Т.В., 

Тираспольская А.Ю., 

Афанасьева О.С., Щепак 

Н.С.,  Плюснина Ю.А. 

16.04.25 -22.04.25 История,Обществознание, 

Литература, Английский 

язык, Физика, Химия, 

География 

10А,10Б Багерман А.Я.,Казакова 

Т.В.,Воробьева Н.Н., 

Винокурова О.Л.,Адонина 

Н.П.,Хлупина Е.Е. 

16.04.25 -22.04.25 Обществознание, История 8А,8Б,8В Бушуева В.А. 

17.04.25-23.04.25 Русский язык 5А,5Б,5В,5Г Афанасьева О.С.,Воробьева 

Н.Н.,Степаненко А.С. 

17.04.25-23.04.25  Биология, География,  6А,6Б,6В,6Г Скачко М.П.,Фролова Ю.Ю. 

17.04.25-23.04.25 Предметы по выбору:                     

История, Литература 

Обществознание, 

Английский язык 

8А,8Б,8В Бушуева В.А.,Афанасьева 

О.С.,СтепаненкоА.С., 

Боронина А.Ю.,              

Кузнецова Н.Н. 

17.04.25-23.04.25  Обществознание, 

История 

7А,7Б,7В,7Г Багерман А.Я. 

18.04.25-24.04.25 География, 

Биология,Физика с 

угл.изуч.,Информатика 

8А,8Б,8В Хлупина Е.Е.,Адонина Н.П., 

Пешкова В.О., Григорик 

А.Р.,   Погорелов К.А. 

22.04.25.-28.04.25 География, Биология 7А,7Б,7В,7Г Фролова Ю.Ю.,Скачко М.П. 

22.04.25.-28.04.25 География, Биология 8А,8Б,8В Хлупина Е.Е, Скачко М.П. 

22.04.25.-28.04.25 География, Биология 5А,5Б,5В,5Г Хлупина Е.Е, Скачко М.П. 

22.04.25.-28.04.25 Русский язык 6А,6Б,6В,6Г Казакова Т.В.,Тираспольская 

А.Ю.,Афанасьева О.С. 

23.04.25-29.04.25  Обществознание, 

История 

6А,6Б,6В,6Г Бушуева В.А. 

23.04.25-29.04.25 История, Литература, 

Английский язык 

5А,5Б,5В,5Г Багерман А.Я., Афанасьева 

О.С.,Воробьева Н.Н. 



,Степаненко А.С.,         

Кузнецова Н.А.,               

Туктунова Р.И.,                

Боронина Е.Ю. 

23.04.25-29.04.25 Математика с угл.изуч. 7А,7Б,7В,7Г Рачицкая О.А., Штолина 

А.В.,  Комолова Т.А. 

24.04.25-29.04.25 География, Биология 6А,6Б,6В,6Г Фролова Ю.Ю.,Скачко М.П. 

24.04.25-29.04.25 География, Биология, 

Физика с угл.изучением, 

Информатика 

7А,7Б,7В,7Г Фролова Ю.Ю.,Скачко М.П., 

Вышина И.И.,Григорик 

А.Р.,Погорелов К.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2025-03-13T13:29:29+0300
	Тарасевич Евгения Алексеевна




